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varer retten til understøttelse efter regler og 
satser svarende til de i cirkulæret fastsatte. 

Delingen af understøttelsesudgifterne sker 
efter forholdet mellem den understøttelsesan- 
ciennitet, der var oparbejdet på overførsels- 
tidspunktet, og den del af understøttelsesan- 
cienniteten på afgangstidspunktet, der er op- 
arbejdet i tiden efter overførelsen, idet stats- 
kassen dog afholder 1/4 af sidstnævnte ud- 
giftsdeI. for så vidt angår det til Færøernes 
Specialskole overførte personale. 

Nr. 55. ad 03.15.52.01. Børneforsorgens pen- 
sionsordning, 03.15.53.02. Kolonien Filadelfi- 
ås pensionskasse og 03.15.53.03. Pensionsord- 
ningen for tjenestemænd ved Samfundet og 
Hjemmet for Vanføre. 

Efter nedlæggelsen pr. 1. april 1976 af 
Børneforsorgens Pensionskasse og pr. 1. ja- 
nuar 1980 af Pensionskassen for tjeneste- 
mænd ved Samfundet og Hjemmet for Van- 
føre -  samtidig med ikrafttrædelsen af lov 
om social bistand, respektive lov Qm, udlæg- 
ning af åndssvageforsorgen og den øvrige 
særforsorg m.v. -  og overførelsen af kasser- 
nes formuer til staten, har statskassen overta- 
get udgifterne til pension og understøttelse i 
overensstemmelse med de hidtil fulgte ret- 
ningslinier til de pr. nævnte datoer pensione- 
rede eller med understøttelse eller opsat pen- 
sion afskedigede medlemmer af pensionskas- 
serne og disses efterladte. 

Endvidere afholder statskassen indtil vide- 
re udgifterne til pension, understøttelse, ef- 
terløn, ventepenge og rådighedsløn efter de 
hidtil fulgte retningslinier til de medlemmer 
af pensionskasserne, der efter 1. april 1976, 
respektive 1. januar 1980 forbliver ansat med 
bevarelse af hidtidig personaleretlig status 
ved de institutioner inden for børne- og ung- 
domsforsorgen og særforsorgen, der er om- 
fattet af opgaveudlægningerne fra staten til 
(amts-)-kommunene efter de forannævnte 
love, samt til de medlemmer af Børneforsor- 
gens Pensionskasse, der efter 1. april 1976 
fortsætter ansættelsen ved de statshospitaler, 
der fra nævnte dato er overgået til amtskom- 
munerne i henhold til 10v. om statshospitaler- 
nes overførelse til amtskommunerne. 

Herudover afholder statskassen udgifterne 
til pension og understøttelse til personale, 
der er eller fremtidigt bliver fastansat ved 
institutioner, hvis fastansatte personale havde 
adgang til optagelse i Børneforsorgens Pen- 
sionskasse, og som ikke er omfattet af opga- 

veudlægningerne efter lovene om social bi- 
stand, statshospitalernes overførelse til amts- 
kommunerne og udlægning af åndssvagefor- 
sorgen og den øvrige særforsorg m.v., samt 
til ansatte ved institutioner for børn og unge, 
som ikke er blevet videreført af 
(amts-)kommunerne efter ikrafttrædelsen af 
bistandsloven. 

Udgifterne til efterløn, ventepenge og rå- 
dighedsløn deles mellem statskassen og ved- 
kommende (amts-)kommune efter forholdet 
mellem den pr. 31. marts 1976, respektive 31. 
december 1979 optjente pensionsalder og den 
pensionsalder, der bliver oparbejdet i tiden 
derefter og indtil afgangstidspunktet. For så 
vidt angår personale ved de private virksom- 
heder under Samfundet og Hjemmet for 
Vanføre udredes udgifterne til ventepenge og 
rådighedsløn fuldt ud af institutionen, mens 
disse udgifter med hensyn til ansatte ved in- 
stitutionens centrale administration deles 
mellem statskassen, vedkommende 
(amts-)kommuner og institutionen. 

De medlemmer af Kolonien Filadelfias 
pensionskasse, der i tiden efter 1. januar 
1980 fortsat er tjenstgørende med uændret 
personaleretlig status ved de epileptiske af- 
snit, der er omfattet af opgaveudlægningen 
pr. nævnte dato efter lov om udlægning af 
åndssvageforsorgen og den øvrige særforsorg 
m.v., opretholder medlemskabet af pensions- 
kassen. 

Fastsættelsen af de generelle tilskud efter 
udgiftsbehov til (amts-)kommuner vil efter 1. 
april 1976 kunne ske under hensyntagen til 
de besparelser, som (amts-)kommunerne op- 
når ved, at der ikke finder en til delingen af 
efterlønsudgifterne svarende deling af udgif- 
ter til pension og understøttelse sted. 

Nr. 56. ad 03.19.51.01. Folkekirkens præster 
og provster. 

Tjenestemandsansatte præster i den dan- 
ske folkekirke bevarer deres adgang til pen- 
sion, mens de er fratrådt deres embede for at 
bestride et kandidat-(forsker)stipendium eller 
et universitets-(højskole)adjunktur. I tilfælde 
af genansættelse i folkekirken kan stipendie- 
eller adjunkturtiden medregnes i lønnings- 
og pensionsmæssig henseende under forud- 
sætning af, at der for den tid, der herefter 
medregnes og indtil 1. juli 1969 indbetales 
sædvanligt pensionsbidrag til præsteembeder- 
nes fællesfond. 


